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Krzysztof Gawkowski - Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Lewicy wraz z Konradem
Gołotą, kandydatem do Senatu Paktu Senackiego w okręgu nr 79 oraz Przemysławem
Koperskim – posłem na Sejm RP spotkali się na cieszyńskim Moście Przyjaźni na
konferencji prasowej poświęconej m.in. granicom właśnie, ale nie tylko. O czym mówili?

Od lewej: Przemysław Koperski, Konrad Gołota i Krzysztof Gawkowski

Remont teatru. Rekompensata dla samorządów

Krzysztof Gawkowski - Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Lewicy mówił: - Spotykamy się w Ciszynie, żeby
porozmawiać o tym, jakie są perspektywy dla Ziemi Cieszyńskiej, dlaczego warto, żeby parlamentarzyści
mieli tutaj swoje umocowanie […]. Przedstawiając Konrada Gołotę podkreślał: - Konrad Gołota, który jest
kandydatem na senatora, łączy wszystkie siły polityczne i Szymona Hołownię i Koalicję Obywatelską i PSL i
Lewicę i startuje z jasnym przekazem – „Dzisiaj Cieszynowi potrzebny jest własny senator, żeby załatwić
kilka ważnych lokalnych spraw.”

Jakie to sprawy wg Gawkowskiego? Jedną z głównych spraw, które wymienił jest remont Teatru im. A. Mickiewicza: -
Remont Teatru powinien być objęty takim patronatem krajowym, bo kilkadziesiąt milionów złotych,
wstępnie szacowane 60, bez wsparcia państwowego nie zostanie załatwione. Zadania dla Konrada Gołoty
jest właśnie takie, żeby lokalne sprawy wspierać i lokalne sprawy załatwiać.

Jako priorytetowe podkreślił również sprawy związane ze zmianami w Polskim Ładzie, tak, by dla samorządów była
rekompensata w związku z wprowadzeniem przepisów. – Żeby było więcej pieniędzy na inwestycję i żeby
samorządy takie jak Cieszyn się nie zadłużały. O to walczę m.in. z liderem listy sejmowej, Przemkiem
Koperskim. Projekty, które złożyliśmy już w parlamencie dotyczą funduszy samorządowych, zmian w
ordynacji podatkowej, wprowadzenia jasnych zasad i kryteriów jakie zadania ma samorząd i jakie zadania
ma wykonywać – wyjaśniał.

- Kandyduję dlatego, że polskie samorządy powinny przestać być okradane, bo to jest okradanie
mieszkańców - zaznaczał Konrad Gołota – Samorządy muszą się zastanawiać, czy wystarczy na oświetlenie
ulic, na przedszkola […] ale gdyby ze środków z KPO, gdyby nie rządziła obecna władza, która te środki
blokuje, mogłaby być wyremontowana najbardziej obciążona droga na Ustroń, w Wiśle od wielu lat
powraca temat uszczelnienia zapory w Czarnem. […] Rozmawiamy z wieloma samorządami i wszyscy
podkreślają to, że dalsza polityka tego rządu wydrenuje kieszenie samorządów i sprawi, że te nasze małe,
lokalne społeczności będą podupadać. Na to nie możemy pozwolić. Apeluję do wszystkich mieszkańców
Ziemi Cieszyńskiej, żeby poszli głosować. I żeby wybrali zmianę dobrą, żeby pomogli nam odsunąć od
władzy Prawo i Sprawiedliwość, które nie ma już żadnego pomysłu na Polskę. Ma jedynie na pomysł na
trwanie przy władzy.

Gołota przywołał pomysły lewicy dla przedsiębiorców, jak zniesienie składki ZUS, mniejsze podatki dla mniejszych
przedsiębiorstw: - Proszę nie głosować na tych, którzy traktują kobiety jak inwentarz domowy, którzy chcą
wyprowadzenia Polski z Unii Europejskiej. Głosić takie rzeczy jak wyjście z Unii Europejskiej na Ziemi
Cieszyńskiej – trzeba być niespełna rozumu.

Afera wizowa. Kontrole na granicach

Miejsce spotkania również miało swoje symboliczne i dosłowne znaczenie, co zauważył Gawkowski:



- Nie bez przyczyny spotykamy się na granicy polsko-czeskiej […] w okolicach Cieszyna jest
gospodarowanych najwięcej pracowników transgranicznych. Pracownicy transgraniczni to wielka
odpowiedzialność, a polityka rządu wiąże się z tym, że chce przykryć aferę wizową, którą sam wywołał,
konkretnie Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Rozpoczynają się różne dziwne działania z Czechami czy
ze Słowakami, które mają prowadzić do pokłócenia się i być może w przyszłości do nawet zawieszenia
Strefy Schengen, czy przywrócenia kontroli granicznej.

Gawkowski zaznaczał, że Cieszyn i Śląsk Cieszyński, jako teren przygraniczny korzysta codziennie z dobrodziejstwa
Schengen i zamknięcie granic Polski i izolacja, do których jego zdaniem dąży rządząca partia, byłyby ogromnym
ciosem dla Cieszyna i innych przygranicznych miejscowości. – Polityka opowiadania, że trzeba wzmocnić
kontrole na granicy czeskiej czy słowackiej jest nieodpowiedzialna. Stanowczo się temu sprzeciwiamy,
mówiąc, żeby rząd zajął się sprawami wiz, które nielegalnie sprzedawał […] – komentował.

Przemysław Koperski przypominał, że to w Cieszynie zawiązano EURES – T Beskidy. Jest partnerstwo transgraniczne
zawarte między trzema krajami Unii Europejskiej, Czechami, Polską i Słowacją, które miało umożliwić swobodną
wymianę usług, towarów: - I wszystko szło dobrze, aż przyszedł rok 2021 i nagle zamknięto nam granice z
Czeskim Cieszynem wraz z 12 tysiącami pracowników transgranicznych. Pamiętamy te nasze wspólne
protesty i to wspólne działanie samorządu i parlamentarzystów, które doprowadziło w końcu do
udrożnienia tej granicy. Wydawało się, że to pierwszy i ostatni raz. Niestety, dziś jesteśmy przerażeni, bo
dostajemy sygnały, że możemy zostać zawieszeni w prawie Szengen, że granica polsko-czeska, polsko-
słowacka może być zamknięta. Przez nieodpowiedzialną politykę Prawa i Sprawiedliwości, przez handel
wizami. To jest swoiste kuriozum – wspierane przez MSZ, podejrzane indywidua, handlowały tak jak gangi
polskimi wizami, jednocześnie nawołując do nienawiści przeciwko imigrantom.
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